
Управление образования администрации Тамбовского муниципального округа 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новолядинская средняя общеобразовательная школа»
( МБОУ «Новолядинская СОШ»)

ПРИКАЗ

23.01.2024 п.НоваяЛяда № 374

О создании комиссии по проведению обследования и паспортизации объекта

W  -

В соответствии с Порядком обеспечения условий доступности для инвалидов 
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, утвержденным приказом 
Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации объекта и 
предоставляемых на нем услуг МБОУ «Новолядинская СОШ», филиала МБОУ 
«Новолядинская СОШ» в с.Столовое, филиала МБОУ «Новолядинская СОШ» в 
с.Тулиновка, филиала МБОУ «Новолядинская СОШ» в с.Болыная Липовица (далее -  
комиссия).
2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии (Приложение 1 к приказу).
2.2. План-график обследования и паспортизации объекта и предоставляемых на нем услуг 
(приложение 2 к приказу).
3. Комиссии провести обследование объекта и предоставляемых на нем услуг в срок до
29.01.2024 и по результатам обследования составить паспорт доступности для инвалидов 
объекта и предоставляемых на нем услуг в срок до 16.02.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение 1 к приказу 
от 23.01.2024 № 374

Состав комиссии по проведению обследования и паспортизации объекта и 
предоставляемых на нем услуг МБОУ «Новолядинская СОШ»

Должность ФИО

Председатель Заместитель директора по АХР Шлепиков С.В.

Заместитель
председателя Заместитель директора по УВР Терехина Е.В.

Учитель начальных классов Букатина М.А.

Члены комиссии Специалист по охране труда Заболотникова С.А.

Социальный педагог Барсукова О.Д.

Председатель Тамбовской 
областной организации ВОИ Андропова Е. А.

Состав комиссии по проведению обследования и паспортизации объекта и 
предоставляемых на нем услуг в филиале МБОУ «Новолядинская СОШ» в

с.Столовое

Должность ФИО

Председатель Директор филиала Барсуков А.И.

Заместитель
председателя Методист Косова Е.И.

Члены комиссии

Учитель начальных классов Андреева J1.B.

Заведующий хозяйством Маняхина Е.В.

Социальный педагог Левина М.Ю.

Председатель Тамбовской 
областной организации ВОИ Андропова Е.А.

Состав комиссии по проведению обследования и паспортизации объекта и 
предоставляемых на нем услуг в филиале МБОУ «Новолядинская СОШ» в

с.Ту линовка

Должность ФИО

Председатель Директор филиала Левина Н.Г.

Заместитель
председателя Заместитель директора по АХР Волкова В.Н.

Члены комиссии

Методист Воложанина Л.Е.

Преподаватель-организатор ОБЖ Худяков А.К.

Социальный педагог Останина Т.С.

Председатель Тамбовской 
областной организации ВОИ Андропова Е.А.



Состав комиссии по проведению обследования и паспортизации объекта и 
предоставляемых на нем услуг в филиале МБОУ «Новолядинская СОШ»

в с.Большая Липовица

Должность ФИО

Председатель Директор филиала Забродина Л.М.

Заместитель
председателя Заведующий хозяйством Забродин Г.В.

Члены комиссии

Методист Миронова Л.А.

Учитель ОБЖ Колягина Т.Н.

Социальный педагог Ракитина С.М.

Председатель Тамбовской 
областной организации ВОИ Андропова Е.А.

Приложение 2 к приказу 
от 23.01.2024 №374

План-график обследования и паспортизации объекта и предоставляемых на нем услуг

№ Наименование мероприятия Срок исполнения

1 Обследование базовой школы 25.01.2024

Обследование филиала в с.Столовое 25.01.2024

Обследование филиала в с.Тулиновка 26.01.2024

Обследование филиала в с.Болыпая Липовица 26.01.2024

2 Составление акта обследования объекта и услуг 29.01.2024

3
Разработка и представление на утверждение паспорта 
доступности объекта и услуг 16.02.2024


